

ESCOLA ILKA MARIA DE LIMA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: CONVITE Nº: 04/2017

Data e hora de abertura: 10/11/2017 às 10:00 horas

Objeto: Aquisição de material de permanente, pedagógico e jardinagem.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE									
				M. S. FEITOSA		CONSTRUTORA PROGRESSO COM. E SERV. LTDA - ME		J. V. FONTINELE - ME		FEITOSA E FEITOSA LTDA		E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Ar condicionado 12.000 btus	Und	1	1.273,00	1.273,00	N/C	N/C	1.589,00	1.589,00	1.450,00	1.450,00	1.400,00	1.400,00
02	Conjunto de coletores em plástico para coleta seletiva de lixo com 4 lixeiras de 50 lt com suporte em ferro	Und	1	799,00	799,00	N/C	N/C	656,00	656,00	550,00	550,00	1.050,00	1.050,00
03	Suporte para cpu e estabilizador de madeira MDF medindo 0,50cm de altura de altura e 0,30cm de largura na cor weigue	Und	1	84,00	84,00	N/C	N/C	180,00	180,00	130,00	130,00	150,00	150,00
04	Tinta Original para impressora EPSON Preto T6641	Und	6	56,89	341,34	N/C	N/C	68,00	408,00	45,00	270,00	51,00	306,00
05	Tinta Original para impressora EPSON Ciano T6642	Und	3	56,89	170,67	N/C	N/C	68,00	204,00	45,00	135,00	51,00	153,00
06	Tinta Original para impressora EPSON Margenta T6643	Und	3	56,89	170,67	N/C	N/C	68,00	204,00	45,00	135,00	51,00	153,00
07	Papel A4 caixa com 10 resmas	Cx	5	165,89	829,45	N/C	N/C	199,00	995,00	145,00	725,00	165,00	825,00
08	Banner em napa medindo 2m x 0,80cm	Und	2	129,00	258,00	N/C	N/C	175,00	350,00	90,00	180,00	220,00	220,00

09	Mangueira trançada ½ para jardim na cor verde de 30 metros	Und	2	118,00	236,00	N/C	N/C	156,00	312,00	42,50	85,00	210,00	420,00
10	Adubo orgânico saco de 40 Kg	Und	20	135,00	2.700,00	N/C	N/C	45,00	900,00	30,00	600,00	35,00	700,00
11	Cano de PVC de 100mm de espessura peça de 6mt	Und	3	58,00	174,00	N/C	N/C	95,00	285,00	64,75	194,25	25,00	75,00
12	Tesoura de poda reta "8" cabo de proteção	Und	2	19,00	38,00	N/C	N/C	32,00	64,00	23,49	46,98	30,00	60,00
13	Cal de 8Kg	Und	20	14,90	298,00	N/C	N/C	21,55	431,00	14,95	299,00	10,00	200,00
14	Rolo de lã com cabo para pintura de 7cm	Und	4	12,00	48,00	N/C	N/C	17,20	68,80	12,97	51,88	28,00	112,00
15	Broxa sintética 15x15cm para pintura em muro	Und	4	15,00	60,00	N/C	N/C	10,15	40,60	7,25	29,00	15,00	60,00
16	Realizar serviço de construção de um pergolato medindo 2,5mt de comprimento, 2mt de altura, 1,5mt de largura, com 1 banquinho de madeira, com encosto medindo 2m de comprimento, com 0,50cm de largura e 0,50 de altura, com acabamento em verniz, com material e mão de obra incluso	Serviço	1	N/C	N/C	2.300,00	2.300,00	3.200,00	3.200,00	N/C	N/C	1.450,00	1.450,00
17	Realizar serviço de construção de uma cerca baixa em alvenaria e madeira , medindo 64mtx60cm (ComxAlt): com base de 20 cm em alvenaria 32 tocos em cimento armado e 40cm de madeira ripa e ripão, acabamento com pintura na cor verde, com material e mão de obra incluso.	Serviço	1	N/C	N/C	3.500,00	3.500,00	3.600,00	3.600,00	N/C	N/C	1.400,00	1.400,00
TOTAL GERAL DAS PROPOSTAS					7.480,13		5.800,00		13.487,40		4.881,11		8.734,00
TOTAL DOS ITENS GANHADORES					1.443,00		0,00		0,00		2.709,00		3.125,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/CEIML/2017 Publicado no D.O.E. nº 12.020 de 27/03/2017 classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas , **M. S. FEITOSA - ME** com o valor de R\$ **1.443,00** (Um mil quatrocentos e quarenta e três reais), **FEITOSA E FEITOSA – ME** com o valor de **2.709,00** (Dois mil setecentos e nove reais) e **E. P. LIMA – ME** com o valor de R\$ **3.125,00** (Três mil cento e vinte e cinco reais)

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE

Comissão de Licitação:

Presidente: Maria da Conceição Lopes Bispo de Abreu _____

Membro: Rita de Cássia Rocha Lima _____

Membro: Getúlio José Torres Filho _____